
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 29 del 11 Giugno  2018 
Presa d’atto dimissioni delegato Area Emergenza e contestuale revoca dei 

referenti di area Emergenza - Croce Rossa Italiana - Comitato di 
Caltanissetta ONLUS 

 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

L’anno 2018 il giorno undici del mese di giugno si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  
italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 
183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 
Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 
costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI 
ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 
volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 
Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;  

VISTO il “Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi”; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n° 54 del 06 Novembre 2017 a quale viene nominato il 
delegato area emergenza nella persona di Andrea Miccichè; 

VISTA la nota del 11 giugno 2018 con la quale il volontario CRI Andrea Miccichè rassegna le 
proprie dimissioni da delegato area emergenza; 

DISCUSSO in consiglio direttivo la necessità di revocare gli incarichi di responsabilità di cui alla 
delibera n° 57 del 06 Novembre 2017, ad eccezione del referente SMTS; 

DELIBERA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte , all’unanimità dei presenti:  

 Di prendere atto delle dimissioni del delegato area emergenza Andrea Miccichè dalla data 

della presente, per l’effetto revocare la delibera n° 54 del 06 Novembre 2017;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 29 del 11 Giugno  2018 
Presa d’atto dimissioni delegato Area Emergenza e contestuale revoca dei 

referenti di area Emergenza - Croce Rossa Italiana - Comitato di 
Caltanissetta ONLUS 

 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Di revocare gli incarichi conferiti con la delibera del consiglio direttivo n° 57 del 06 

Novembre 2017, ad eccezione del referente Soccorsi con mezzi e Tecniche Speciali 

Savarino Luigi Domenico Walter; 

 Le deleghe sono mantenute ad Interim dal Presidente del Comitato, o suo delegato, fino a 

nuova designazione; 

 Tutto il personale destinatario del presente provvedimento dovrà effettuare formale nota 

di consegna dei beni in suo possesso al Presidente del Comitato di Caltanissetta, entro 

dieci giorni dalla pubblicazione sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Di trasmettere la presente a: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale Area Emergenza; 

 Al Referente SMTS; 

 Ai membri del consiglio direttivo; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta, a mezzo GAIA; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Martina MULONE) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Area 3 – Prepariamo le comunità  
e diamo risposta ad emergenze e disastri 

Rassegnazione formali dimissioni – Delegato Tecnico Area 3  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Al Presidente  

CROCE ROSSA ITALIANA  

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Nicolò Piave 

 

SEDE 

 

Al Consiglio Direttivo 

CROCE ROSSA ITALIANA  

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

SEDE 

 

Alla Segreteria di Comitato 

CROCE ROSSA ITALIANA  

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

SEDE 

 

 

 

Il sottoscritto MICCICHÈ Andrea, nato a Caltanissetta il 26.10.1985 ed ivi residente in 

Va Messina n. 109, c.f.: MCC NDR 85R26 B429 O, nella qualità di Delegato Tecnico                 

Area 3 di codesto Comitato, giusta Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 54                                   

del 06.11.2017, con la presente, rassegna formalmente le proprie dimissioni dall’incarico 

di cui alla citata Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 54 del 06.11.2017, da ritenersi 

immediatamente efficaci ed irrevocabili. 

 

Distinti saluti.  

 

Caltanissetta, lì 11.06.2018      Andrea Miccichè  

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

